
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2017 №603 

г. Качканар

О внесении изменений в План первоочередных мероприятий 
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Качканарском городском округе в 2015 году
и на 2016-2017 годы

Во исполнении постановления Правительства Свердловской области 
от 31.03.2015 № 228-ПП «О плане первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности в Свердловской области в 2015 году и на 2016-2017 годы», 
а также в соответствии с решением Думы Качканарского городского округа 
от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского округа 
на 2017 год и плановый период 2017-2019 годы», Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности в Качканарском городском округе в 2015 году
и на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 06.05.2015 № 617 «Об утверждении 
Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития 
экономики и социальной стабильности в Качканарском городском округе 
в 2015 году и на 2016-2017 годы», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».



 К постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 
от 28.06.2017 № 603 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 29.02.2016 № 199 

 «О внесении изменений в План первоочередных мероприятий 

обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Качканарском городском округе в 2015 году и 

на 2016-2017 годы» 

 

ПЛАН 

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности  

в Качканарском городском округе в 2015 году и на 2016-2017 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Вид документа 

(проект) 

Срок  Ответственные 

исполнители 

Источник и объем 

финансирования  

в 2015-2017 годах,  

тыс. рублей  

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Раздел I. Активизация экономического роста 

Стабилизационные меры 

1 Мониторинг социально-

экономического развития 

информация о 

социально-

экономическом 

положении  

ежекварталь

но 

отдел экономики 

и стратегического 

развития 

Администрации 

городского округа 

  оценка, прогноз и анализ экономической 

и социальной обстановки, 

складывающейся на территории 

городского округа 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 2 

2 Разработка прогноза 

баланса трудовых 

ресурсов 

прогноз 

направляется в 

Министерство 

экономики 

Свердловской 

области 

2015-2017 

годы 

ежегодно 

отдел экономики 

и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  прогнозирование потребности 

трудовых ресурсов; оценка 

сбалансированности потенциального 

предложения на рынке труда и 

потенциального спроса на рабочую 

силу; выявление перспективных 

направлений развития рынка труда с 

учетом стратегий развития отдельных 

сфер и отраслей экономики 

городского округа  

3 Выявление неучтенных 

земельных участков, а 

также отсутствующих и 

(или) недостоверных 

сведений о земельных 

участках и их 

правообладателей 

постановление 

Администрации 

городского округа 

постоянно Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

городского 

округа  

  увеличение поступлений земельного 

налога в бюджет городского округа  

4 Проведение 

инвентаризации 

имущества в целях 

выявления 

неиспользуемого 

имущества для 

дальнейшей 

приватизации имущества 

либо для сдачи в аренду 

постановление 

Администрации 

городского округа  

ежемесячно Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом   

городского 

округа  

  увеличение неналоговых доходов 

бюджета городского округа  



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Рассмотрение вопроса 

актуализации базы данных 

об объектах недвижимого 

имущества в целях 

выявления и проведения 

оценки неучтенных 

объектов недвижимости, 

отсутствующих или 

недостоверных сведений 

постановление 

Администрации 

городского округа  

постоянно Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом   

городского 

округа  

  повышение эффективности 

управления муниципальной 

собственностью 

6 Максимально приблизить 

ставки по сдаваемому в 

аренду имуществу к 

рыночным в случае, если 

они установлены на более 

низком уровне 

решение Думы 

городского округа 

постоянно Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

городского 

округа  

  увеличение неналоговых доходов 

бюджета городского округа  

7 Мониторинг создания и 

модернизации рабочих 

мест 

отчет 

направляется в 

Министерство 

инвестиций и 

развития 

Свердловской 

области 

2015-2017 

годы, 

ежеквартально 

отдел экономики 

и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  создание и модернизация рабочих 

мест 

8 Взимание налога на 

имущество физических 

лиц с кадастровой 

стоимости имущества 

решение Думы 

городского округа  

2016-2017 годы отдел экономики 

и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  увеличение доходной базы бюджета 

Качканарского городского округа  



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9 Актуализация стратегии 
социально-экономичес-
кого развития Качка-
нарского городского 
округа до 2030 года  

постановление 

Администрации 

городского округа 

2016 год Администрация 

городского 

округа  

  планирование социально-

экономического развития городского 

округа  

Поддержка малого и среднего предпринимательства 

10 Обеспечение деятельности 

организации, образующей 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Постановление  

Администрации 

Качканарского 

городского округа 

от 30.09.2014  

№ 1161 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

развития малого и 

среднего 

предпринимательс

тва Качканарского 

городского 

округа» на 2015-

2020 годы» 

2016 год 

 

 

 

Фонд 

«Качканарский 

центр развития 

предприниматель

ства» 

 

областной 

бюджет 

 

    800,0 

    

информация об объекте, занесенная в 

Базу данных инвестиционных 

площадок- 10 ед. 

местный 

бюджет  
    400,0 

количество разработанных 

бизнес-планов- 3ед. 

  

количество реализованных бизнес-
планов (подписанных 
инвестиционных соглашений) -1 ед. 
Количество участников 
 программы «Школа бизнеса» из 
числа школьников и студентов-50  
количество зарегистрированных 
субъектов из числа участников 
«Школа бизнеса», защитивших 
бизнес-планы, в текущем году и в 
году, следующем за годом 
реализации мероприятия-3 
число участников мероприятия 
«Пропаганда  и популяризация 
предпринимательской 
деятельности»- 315 
обеспечение функционирования 
информационного ресурса 

2017 год  областной  

бюджет 
759,84 

информация об объекте, занесенная в 
Базу данных инвестиционных 
площадок-11 ед. 

местный 

бюджет 
441,0 

количество разработанных 
бизнес-планов-5 ед. 



 5 

     

  

количество реализованных бизнес-
планов (подписанных 
инвестиционных соглашений) -3 ед. 
Количество участников 
 программы «Школа бизнеса» из 
числа школьников и студентов-43 
число участников мероприятия 
«Пропаганда  и популяризация 
предпринимательской 
деятельности»- 259 
обеспечение функционирования 
информационного ресурса 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поддержка начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства, в 

том числе предоставление 

целевых грантов 

начинающим субъектам 

малого 

предпринимательства на 

уплату первого взноса при 

заключении договора 

лизинга оборудования, 

выплату по передаче прав 

на франшизу (паушальный 

взнос) 

Постановление  

Администрации 

Качканарского 

городского округа 

от 30.09.2014  

№ 1161 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

развития малого и 

среднего 

предпринимательс

тва Качканарского 

городского 

округа» на 2015-

2020 годы» 

2017 год Фонд 

«Качканарский 

центр развития 

предприниматель

ства» 

федеральны

й бюджет 
450,11 

количество субъектов малого 
предпринимательства, получивших 
государственную поддержку 
(единиц) – 4 ед. 

областной 

бюджет 
528,39 

количество вновь созданных рабочих 
мест (включая вновь 
зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) 
субъектами малого 
предпринимательства, получившими 
государственную поддержку 
(единиц) – 6 ед. 

местный 

бюджет 
51,50 

прирост среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей), занятых у 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
государственную поддержку 
(процентов) – 1,2 

  

увеличение оборота субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
государственную поддержку, в 
постоянных ценах по отношению к 
показателю 2014 года (процентов) -
0,0 



 6 

доля обрабатывающей 
промышленности в обороте 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства (без учета 
индивидуальных предпринимателей), 
получивших государственную 
поддержку (процентов) – 20,0 

      
 
Всего по 
разделу I 

3430,84 

 

     Федеральны
й 
бюджет 

450,11  

областной 
бюджет 2088,23  

местный 
бюджет  892,50  

Раздел II. Поддержка отраслей экономики      

Сельское хозяйство      

12 Обеспечить проведение 

сельскохозяйственных 

ярмарок с 

предоставлением торговых 

мест на бесплатной основе 

постановление 

Администрации 

городского округа 

от 15.10.2015   

№ 1174 «Об 

утверждении 

плана 

организации 

проведения 

ярмарок на 

территории 

Качканарского 

городского округа 

на 2016 год»  

в течение года 

(2015-2017 

годы) - план 

утверждается 

ежегодно 

отдел экономики 

и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  продвижение продукции местных 

/областных/ производителей на 

потребительский рынок городского 

округа; обеспечение жителей 

городского округа безопасными и 

качественными товарами 



 7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство 

13 Мониторинг дебиторской 

и кредиторской 

задолженности 

предприятий ЖКХ 

отчет по 

мониторингу  

2015-2017 

годы, 

ежемесячно 

отдел городского 

хозяйства, транс-

порта и связи, 

Финансовое 

управление 

Администрации 

городского 

округа 

  сокращение дебиторской и 

кредиторской задолженности перед 

предприятиями ЖКХ 

14 Проведение ряда 

мероприятий по 

сокращению 

задолженности населения 

за жилищно-

коммунальные услуги 

информация о 

динамике сокра-

щения задолжен-

ности населения 

за жилищно-

коммунальные 

услуги 

2015-2017 

годы, 

ежемесячно 

отдел городского 

хозяйства, транс-

порта и связи 

Администрации 

городского 

округа 

  сокращение задолженности 

населением за жилищно-

коммунальные услуги 

15 Устройство подъездных 

путей к существующим и 

новым участкам 12 

микрорайона (Форманта 1, 

2, 3) в рамках 

комплексной малоэтажной 

застройки 

постановление 
Администрации 
КГО от 22.01.2014  
№ 41 «Об ут-
верждении 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности, 
благоустройство 
территории КГО 
округа» на 2015-
2020 годы  

 отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

Администрации 

городского 

округа 

Всего 3082,4 обеспечить подъездные пути к 70 

процентам участков 

2015 год  местный 

бюджет 

1050,0 обеспечить подъездные пути к 50 

процентам участков 

2016 год  местный 

бюджет 

1032,4 обеспечить подъездные пути к 60 

процентам участков 

2017 год  местный 

бюджет 

1000,0 

 

обеспечить подъездные пути к 70 

процентам участков 



 8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Газоснабжение 

территорий участков 

индивидуальной застройки 

мкр. 6а (ул.Горная, ул. 

Некрасова, ул. Ермака, ул. 

Таежная) 2-ая очередь 

постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа 

от 22.01.2014 № 

41 «Об утверж-

дении 

муниципаль-ной 

программы 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хо-зяйства и 

повышение 

энергетической 

эф-фективности, 

благо-устройство 

терри-тории 

Качканарско-го 

городского округа 

на 2015-2020 годы 

 отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

Администрации 

городского 

округа  

всего 

 

 

 

 

   13300,00 обеспечение населения природным 

газом 

    2015 год Внебюджет

ные 

источники 

   7000,00 

    2016 год внебюджетн

ые 

источники 

    6300,00 

   

17 Согласование тарифов на 

услуги, подлежащие 

государственному 

регулированию 

постановление 

Администрации 

городского округа 

2016- 2017 

годы 

отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

Администрации 

городского 

округа 

  установление регулирующих тарифов 



 9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18 Увеличить объем 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

для повышения их 

комфортности и 

энергоэффективности 

постановление 

Администрации 

городского округа  

2015-2017 годы отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

Администрации 

городского 

округа 

  обеспечение комфортных условий 

проживания населения 

Промышленность и топливно-энергетический комплекс 

19 Содействие организа-циям 
промышленного 
комплекса в решении 
вопросов их участия в 
реализации государст-
венных программ Сверд-
ловской области и госу-
дарственных программ 
Российской Федерации. 
Обеспечение актуали-
зации совместно с про-
мышленными предприя-
тиями стратегии социаль-
но-экономического 
развития городского 
округа и разработка плана 
по ее реализации 

Совет директоров 

крупных 

предприятий и 

Администрация 

городского округа 

2017 год Администрация 

городского 

округа  

  техническое перевооружение и 

обновление оборудования 

предприятий промышленного 

комплекса и поддержка социальной 

сферы городского округа  

Транспорт 

20 Предоставление субсидий 

автоперевозчикам с целью 

компенсации расходов по 

перевозке отдельных 

категорий граждан, 

имеющих право на проезд 

по территории 

Свердловской области по 

субсидия        

предоставляется 

ежемесячно по 

предоставлению 

отчета 

 

 

Администрация 

КГО  

всего 429,40 осуществление регулярных 

пассажирских перевозок по 

социальному проездному билету  2015 год  местный 
бюджет 

252,00 

2016 год  местный 
бюджет 

88,70 



 10 

социальному проездному 

билету 

 

2017 год  местный 
бюджет 

88,70 

 Всего по 
разделу II 

16811,80 

 местный 
бюджет 

3511,80 

 внебюджет. 
источники 

13300,00 

Раздел III. Обеспечение социальной стабильности 

21 Реализация указов 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года N 596 - 602, 606, от 1 

июня 2012 года N 761, от 

28 декабря 2012 года N 

1688 (далее - указы) 

аналитическая 

информация об 

исполнении 

указов 

ежеквартально Администрация 

городского 

округа, 

Финансовое 

управление в 

Администрации 

городского 

округа, 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского 

округа, МКУ 

«Административ

но - 

исполнительный 

центр», 

Управление 

социальной 

политики по г. 

Качканару, ГКУ 

«Качканарский 

центр занятости» 

  достижение стопроцентной 

доступности дошкольного 

образования для детей в возрасте от 3 

до 7 лет. Повышение заработной 

платы отдельных категорий 

работников бюджетной сферы. 

Обеспечение доступности жилья для 

отдельных категорий граждан. 

Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 



 11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содействие изменению структуры занятости 

22 

 

Мониторинг изменения 

объема просроченной 

задолженности по выплате 

заработной платы 

информация в 

Министерство 

инвестиций и 

развития 

Свердловской 

области, 

Администрацию 

Северного 

Управленческого 

округа Свердловской 

области   

ежемесячно отдел экономики   

и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  обеспечение трудовых прав 

работников 

Информация в 

Департамент по 

труду и занятости 

населения г. 

Екатеринбурга 

Ежемесячно 

в срок до 1 

числа месяца 

следующего 

за отчетным 

ГКУ 

«Качканарский 

центр занятости»  

  Отчеты по мониторингу 95 

предприятий и организаций города 

направляются в Департамент по 

труду и занятости Свердловской 

области 

23 Мониторинг 

предполагаемого 

высвобождения 

работников в связи с 

ликвидацией организаций 

либо сокращением 

численности или штата 

работников, а также в 

связи с их неполной 

занятостью 

Информация в 

Департамент по 

труду и занятости 

населения г. 

Екатеринбурга 

еженедельно ГКУ 

«Качканарский 

центр занятости»  

  Принятие оперативных решений в 

целях снижения напряженности на 

рынке труда городского округа 



 12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

24 Оказание единовременной 

финансовой помощи на 

подготовку документов 

для соответствующей 

государственной 

регистрации безработных 

граждан, получивших 

государственную услугу 

по содействию 

самозанятости 

информация в 

Департамент по 

труду и занятости 

населения г. 

Екатеринбурга 

ежемесячно ГКУ 

«Качканарский 

центр занятости"  

  Снижение напряженности на рынке 

труда городского округа  

25 Оказание единовременной 

финансовой помощи на 

подготовку документов 

для соответствующей 

государственной 

регистрации безработных 

граждан, получивших 

государственную услугу 

по содействию 

самозанятости 

информация в 

Департамент по 

труду и занятости 

населения г. 

Екатеринбурга 

 

 

 

 

 

 

ГКУ 

«Качканарский 

центр  

занятости»  

всего 

 

 

 

 

 

    178,95 

 

 

 

 

 

 

  

Финансовая помощь при регистрации 

индивидуальной 

предпринимательской деятельности  

2016 год областной 

бюджет 

119,3 

2017 год областной 

бюджет 

59,65 

                                                                                                  Социальная поддержка граждан 

Меры в сфере здравоохранения, обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения 

26 Обеспечить социальные 

гарантии гражданам в 

случае изменения 

социально-экономической 

ситуации в городском 

округе 

соблюдение 

действующего 

законодательства в 

сфере социальной 

политики 

2015-2017 

годы 

Управление 

социальной 

политики по г. 

Качканару 

  Обеспечение социальной 

стабильности 



 13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27 Проведение мониторинга 

уровня розничных цен на 

отдельные виды 

социально значимых 

продовольственных 

товаров первой 

необходимости и 

взаимодействие с 

организациями в сфере 

торговли 

 

еженедельный 

мониторинг Цен на 

продовольственные 

продукты 

направляется в 

Министерство 

агропромышленного 

комплекса и 

продовольствия 

Свердловской 

области 

2015-2017 

годы 

отдел  

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  В целях стабилизации и недопущения 

роста цен в городском округе  

28 Мониторинг 

обеспеченности 

населения городского 

округа жизненно 

необходимыми и 

важнейшими 

лекарственными 

препаратами 

ежеквартальный 

отчет направляется в 

Министерство 

здравоохранения 

Свердловской 

области 

2015-2017 

годы 

отдел  

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  Обеспечение доступности 

лекарственной помощи населению 

городского округа, подведение 

итогов деятельности 

фармацевтических организаций 

     Всего по 

разделу III 

178,95  

     областной 

бюджет 

    178,95  



 14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Раздел IV. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере 

29 Организация 

мониторинга развития 

ситуации в социально-

экономической сфере и 

рассмотрение его 

результатов на 

заседаниях:  

Протоколы 

заседаний комиссии 

2015-2017 

годы 

отдел 

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  Принятие управленческих решений 

по реализации мероприятий Плана 

Межведомственная 

рабочая группа по 

снижению неформальной 

занятости, легализации 

заработной платы, 

повышению 

собираемости взносов во 

внебюджетные фонды 

еженедельно отдел 

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  

Координационный совет 

по инвестициям и 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства  

 не реже 

одного раза в 

квартал  

отдел 

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  

Итоги социально-

экономического развития 

городского округа 

 1 полугодие, 

год 

Межведомственная 

комиссия по вопросам 

укрепления финансовой 

самостоятельности 

бюджета городского 

округа 

 ежемесячно 



 15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

30 Разработка и 

утверждение показателей 

прогноза социально-

экономического развития 

городского округа  

постановление 

администрации 

городского округа, 

информация 

направляется в 

Министерство 

экономики 

Свердловской 

области 

ежегодно отдел 

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  Приведение параметров социально-

экономического развития городского 

округа в соответствие со сценарными 

условиями социально-

экономического развития Российской 

Федерации и Свердловской области 

31 Трудоустройство 

несовершеннолетних 

Постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа от 

08.10.2014 № 1186 

"Об утверждении 

муниципальной 

программы 

"Развитие системы 

образования 

Качканарского 

городского округа" в 

2015-2020 годах" 

 Управление 

образованием 

Качканарского 

городского 

округа 

Всего  3757,00 Трудоустройство 

несовершеннолетних ежегодно - не 

менее 15 процентов от общей 

численности подростков; вовлечение 

подростков и молодежи в трудовую 

социально полезную деятельность; 

снижение уровня преступности в 

среде подростков и молодежи 

2015 год местный 

бюджет 

1200,00 

2016 год местный 

бюджет 

1254,00 

2017 год местный 

бюджет 

1303,00 



 16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Поддержка 
некоммерческих 
общественных 
объединений 
«Качканарской городской 
общественной организации 
ветеранов войны, труда, 
боевых действий, 
государственной службы, 
пенсионеров городского 
округа,  Качканарской 
местной организации 
Свердловской областной 
организации 
Общественной 
организации инвалидов 
«Всероссийского ордена 
Трудового Красного 
Знамени общества 
слепых»,  Качканарской 
городской общественной 
организации 
«Всероссийское общество 
инвалидов»,  
Качканарского городского 
комитета Российского 
Союза ветеранов 
«Афганистана»,  
Качканарской городской 
организации Профсоюзов 
работников народного 
образования и науки, 
Качканарской городской 
организации работников 
здравоохранения 

постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа  

от 20.01.2016 № 35  

«О внесении 

изменений в 

муниципальную 

программу 

Качканарского 

городского округа 

«Социальная 

политика 

Качканарского 

городского округа» 

на 2015 - 2020 годы» 

 отдел по 

организационной 

работе 

Администрации 

городского 

округа 

Всего  4814,90 Оказание дополнительной 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, входящих в 

состав общественных объединений 

городского округа  

2015 год местный 

бюджет 

1592,10 

2016 год местный 

бюджет 

1400,90 

2017 год местный 

бюджет 

1821,90 

   



 17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 Обеспечить мониторинг 

реализации мероприятий 

настоящего Плана 

 ежегодно отдел 

экономики и 

стратегического 

развития 

Администрации 

городского 

округа 

  Формирование благоприятных 

условий для развития производства 

предприятий городского округа  

     Всего по 

разделу IV 

8571,90  

  

 

 

   местный 

бюджет 

8571,90  

Всего по 

Плану 

26763,49  

областной 

бюджет 

938,79  

местный 

бюджет 

12524,70  

внебюджетн. 

источники 

13300,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


